R E Q U E R I M E N T O Nº. 509
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Muitos pedestres e moradores circulam pela Rua João Batista V. de Moraes, no Rio Bonito.
Considerando a questão que destacada via não conta com calçamento o que torna tal local perigoso para circulação de pedestres e motoristas em especial, por ser via com circulação constante de ônibus (Fotos anexas), assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar calçamento na Rua João Batista V. de Moraes, no Rio Bonito Campo e Náutica, garantindo a segurança de todos que circulam pela área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de agosto de 2020.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/esm